共青团榆林市委

榆林市教育局

榆林市少工委

                                                                                       榆团联发〔2015〕16号

关于2015年榆林市少年儿童与少先队
重点工作进展情况的通报

（6月份）
各县区团委、少工委，市直团工委，各县区教育局：

    按照团省委、省教育厅、省少工委联合开展对全省少年儿童与少先队重点工作月通报制度的规定，现将2015年6月份各县区相关推进情况通报如下。

    一、总体情况

    1.省委7号文件转发情况。截至2015年6月20日，全市共有12个县（区）以党委、政府名义对文件进行了转发，有榆阳、定边、靖边、横山、米脂、佳县、吴堡、绥德、神木、府谷、清涧、子洲，占总数的100%。
    2.县区少工委成立情况。县级少工委已成立12个，有榆阳、神木、府谷、靖边、定边、横山、绥德、子洲、米脂、佳县、吴堡、清涧，占全市总数的100%。
3. 县区少先队总辅导员配备情况。县级总辅导员已落实7人，有榆阳、府谷、横山、绥德、佳县、清涧、子洲，占总数的60%。
    4.陕教〔2013〕10号文件转发情况。截至2015年6月，县（区）对文件进行转发11个，有榆阳、神木、定边、靖边、横山、绥德、米脂、子洲、佳县、清涧、吴堡，占总数的90%。

     5.学校少先队大队辅导员副校级落实情况。目前，全市中小学共落实副校级大队辅导员90人，其中佳县落实16人，神木落实29人，绥德落实24人，米脂落实21人。
    二、存在问题

各县区在上报开展活动场次和真实的数据指标并提供详实的佐证资料时，有少数县区的部分学校存在弄虚作假，谎报数据指标的情况。请各县团委在今后的上报过程中严格审核防止类似事件再次发生。各项少队活动进展不平衡，有些县区红领巾大讲堂、少队活动课进课表、铺导员培训工作重视不够，开展上述工作较少。
 三、下一阶段工作要求

1.提高认识，强化工作任务的落实。各县区团委、教育部门、少先队组织要严格按照相关文件要求，针对存在问题，提出整改意见，狠抓落实，及时反馈，确保目标任务完成。此外，少年儿童和少先队工作的进展情况将与希望工程救助名额、各类培训名额和荣誉名额挂钩，并且将作为各县区团委年终考核的重要内容。
2.严格把关，规范工作程序。各县区团委、教育部门、少先队组织要依据省市相关文件精神要求，按照少先队辅导员配备聘任的相关程序，加大组织协调力度，根据工作实际，抓紧落实省委、市委7号文件精神，落实好各中小学副校级少先队大队辅导员的选拔配备工作。

3.认真负责，如实上报各项数据指标。各县区团委、教育部门、少先队组织要克服困难，严格按照团省委的要求提供印证材料，注重材料的质量，切不可弄虚作假，争取一次性予以证明。
请各县区团委、少工委于每月15日前上报更新数据及印证资料，所有的数据均以报送的印证材料为准，同时，市少工委将按上月原始数据对逾期未报的县（区）进行通报。

  附件：2015年榆林市少年儿童与少先队重点工作进展情况通报表（6月份）

共青团榆林市委              榆林市教育局
 榆林市少工委

                          2015年6月20日

2015年榆林市少年儿童与少先队重点工作进展情况通报表（6月份）
	县（区）
	学校
总数
	省委7号文件县级转发情况
	县级少工委成立

情况
	少先队总辅员落实情况
	陕教〔2013〕10号文件转发情况
	少先队大队

辅导员副校级落实情况
	红领巾大讲堂开展活动（场）
	辅导员
培训情况（人）
	少先队活动课进课表

情况

	榆阳
	52
	√
	√
	√
	√
	×
	15
	37
	43

	神木
	39
	√
	√
	×
	√
	29
	13
	62
	39

	府谷
	35
	√
	√
	√
	×
	×
	2
	0
	17

	定边
	35
	√
	√
	×
	√
	×
	11
	654
	27

	靖边
	49
	√
	√
	×
	√
	×
	33
	0
	39

	横山
	21
	√
	√
	√
	√
	×
	10
	28
	14

	绥德
	27
	√
	√
	√
	√
	24
	15
	80
	27

	米脂
	43
	√
	√
	×
	√
	21
	5
	59
	14

	佳县
	30
	√
	√
	√
	√
	16
	13
	28
	16

	吴堡
	15
	√
	√
	×
	√
	×
	10
	151
	10

	清涧
	20
	√
	√
	√
	√
	×
	6
	0
	12

	子洲
	29
	√
	√
	√
	 √
	×
	5
	49
	19

文件

5
1